
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08 июня 2020 г. пгт. Восток №  40  

 

О внесении изменений в постановление администрации Востокского 

городского поселения от 14.12.2017 № 93 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»» 

 

В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 33 решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 09.07.2014 № 137 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском поселении», решением 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 06.10.2017 № 63 «Об 

утверждении правил благоустройства территории Востокского городского поселения»     

(в ред. решения Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

30.11.2018 № 91), постановлением администрации Востокского городского поселения от 

17.12.2013 № 78 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и 

реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ», в целях повышения 

эффективности и результативности расходования средств бюджета городского поселения, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, регламентом работы 

администрации Востокского городского поселения, администрация Востокского 

городского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации Востокского городского поселения от 

14.12.2017 № 93 (далее - Программа, муниципальная программа) следующие изменения:  

1.1.  Приложение 3 к Программе «Адресный перечень дворовых территорий 

многоквартирных домов Востокского городского поселения, нуждающихся в 

благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 

период реализации муниципальной программы» изложить в редакции Приложения 1 к 

настоящему Постановлению. 

1.2. Приложение 4 к муниципальной программе «Адресный перечень 

общественных территорий Востокского городского поселения, нуждающихся в 

благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 

период реализации муниципальной программы» изложить в редакции приложения 2 к 

настоящему Постановлению. 

1.3.  Приложение 5 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых 

территорий Востокского городского поселения, нуждающихся в благоустройстве и 

подлежащих благоустройству в период реализации подпрограммы» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему Постановлению. 



2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского поселения 

(Шокота О.Д.) обнародовать настоящее постановление путем размещения в МКУК 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского 

городского поселения - www.vostok-gp.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава администрации 

Востокского городского поселения                                                                    Т.Н. Курзина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к постановлению администрации      

                  Востокского городского поселения от 08.06.2020г.  № 40                                                                                                                                                                                                                                                                           

Приложение 3  

к муниципальной программе «Формирование современной городской  

среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 год» 

 

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов Востокского городского поселения, нуждающихся в благоустройстве  

(с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы 

№ 

п/п 

Адрес дома, дворовая территория 

которого подлежит благоустройству 

Срок выполнения 

работ 

Минимальный перечень видов работ 

Дополнитель

ный перечень 

видов работ 

Объем финансового обеспечения (тыс. руб.) 

ремонт 

дворовых 

проездов 

обеспечение 

освещения 

дворовых 

территорий 

установка 

скамеек и урн 

для мусора Всего  

в том числе по источникам 

финансирования 

средства 

субсидий 

местный 

бюджет 

средства 

заинтересо

ванных лиц 

1 пгт. Восток, ул. Молодежная д. 5 июль - ноябрь 2018 требуется требуется требуется предусмотрен 1 317,100 1 213,044 38,201 65,855 

Итого 2018 год: 1 317,100 1 213,044 38,201 65,855 

2 пгт. Восток, ул. Молодежная д.4 июль - ноябрь 2019 требуется требуется требуется предусмотрен 2 009,312 1 651,202 8,298 349,812 

Итого 2019 год: 2 009,312 1 651,202 8,298 349,812 

4 пгт. Восток, ул. Молодежная д. 7 
июль - ноябрь 2021 

требуется требуется требуется предусмотрен 3 040,100 2 419,920 12,160 608,020 

5 пгт. Восток, ул. Молодежная д. 8 требуется требуется требуется предусмотрен 2 976,050 2 368,936 11,904 595,210 

Итого 2021 год: 6 016,150 4 788,856 24,064 1 203,230 

5 пгт. Восток, ул. Молодежная д. 6  июль - ноябрь 2022 требуется требуется требуется предусмотрен 2 890,900 2 301,156 11,564 578,180 

6 пгт. Восток, ул. Молодежная д.1, 2 

июль - ноябрь 2022 

требуется требуется требуется предусмотрен 3 035,753 2 416,450 12,143 607,160 

7 пгт. Восток, ул. ул. Набережная д. 6, 

8, 10, 12 
требуется требуется требуется предусмотрен 2 901,200 2 309,355 11,605 580,240 

Итого 2022 год: 8 827,853 7 026,961 35,312 1 765,580 

8 пгт. Восток, ул.  Набережная д. 15, 

16, 17, 20 
июль - ноябрь 2023 требуется требуется требуется предусмотрен 12 000,000 9 552,000 48,000 2 400,000 

Итого 2023 год: 12 000,000 9 552,000 48,000 2 400,000 

9 пгт. Восток, ул. Дымова д. 1,2 июль - ноябрь 2024 требуется требуется требуется не требуется 5 698,200 4 535,767 22,793 1 139,640 

Итого 2024 год: 5 698,200 4 535,767 22,793 1 139,640 

Итого по подпрограмме за период реализации муниципальной программы: 35 868,615 28 767,830 176,668 6 924,117 

 

 

 

 

  



 
Приложение 2  

к постановлению администрации  

Востокского городского поселения от 08.06.2020г.  № 40  

Приложение 4  

к муниципальной программе «Формирование современной городской  

среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 год» 

 

Адресный перечень общественных территорий Востокского городского поселения, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их 

физического состояния) и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы 

 Наименование 

общественной территории, адрес 
Перечень видов работ (мероприятий) по благоустройству территории 

Срок выполнения 

работ 

«Городской лес по ул. Молодежная-

Набережная-Металлургов» 

- спиливание ветхих и аварийных деревьев; 

- расчистка от мелколесья; 

- санитарная очистка территории 

июль-ноябрь 2018 

«Городской водоем: речка «Восток 

- 2»-река «Дальняя»» 

- санитарная очистка ключа «Восток-2», спиливание ветхих и аварийных деревьев, планировка 

береговой линии ключа вдоль ул. Молодежная и ул. Набережная,  

- санитарная очистка береговой линии реки «Дальняя», спиливание ветхих и аварийных деревьев, 

расчистка от мелколесья и планировка склонов 

июль-ноябрь 2018 

Центральный сквер 

пгт. Восток, ул. Набережная  

- замена ограждения; 

- установка скамеек и урн для мусора; 

- организация комплексного освещения территории; 

- устройство покрытия пешеходных зон; 

июнь-ноябрь 2020 

сквер Победы  

пгт. Восток, ул. Молодежная, 1а 

- ремонт сквозного проезда от участка автодороги «КПП-Управление ГОКа-Котельная» вдоль дома 

№ 1а до домов №№ 1 и 2 по ул. Молодежная; 

- декоративная отделка фасада административного здания с заменой центрального крыльца 

июнь-ноябрь 2022 

Городские газоны 

пгт. Восток, ул. Молодежная, пгт. 

Восток, ул. Набережная 

- планировка территорий, обордюривание газонов, озеленение, устройство клумб с применением 

элементов ландшафтного дизайна 

июнь-ноябрь 2022 

Пешеходный подвесной мост через 

р Дальняя 

пгт. Восток, ул. Набережная  

- ремонт деревянного покрытия моста; 

- ремонт (замена) ограждающих канатов; 

- зачистка, шлифовка, покраска входной группы моста и ограждающих канатов;  

- установка урн для мусора. 

июнь-ноябрь 2022 

Парк культуры 

пгт. Восток, ул. Набережная 

- благоустройство площади «Центральная»: ремонт асфальтобетонного покрытия площади с 

устройством бордюров, ремонт сцены; 

- устройство декоративного ограждения по периметру парка; 

июнь-ноябрь 2023 



- устройство пешеходных дорожек; 

- установка скамеек и урн для мусора; 

- ремонт центральной лестницы от здания МКУК ДК «Металлург» п. Восток до площади 

«Центральная»; 

- ремонт крылец здания МКУК ДК «Металлург» п. Восток; 

- организация комплексного освещения территории; 

- озеленение территории (спиливание аварийных деревьев, посадка саженцев). 

Универсальная спортивная 

площадка 

пгт. Восток, ул. Набережная  

- устройство покрытия; 

- организация комплексного освещения территории; 

- установка скамеек и урн для мусора. 

июнь-ноябрь 2023 

места захоронения (кладбище) 

Востокского городского поселения 

- ремонт проездов и дорожек; 

- вырубка ветхих и аварийных деревьев; 

- установка контейнерной площадки; 

- устройство парковочных мест 

июнь-ноябрь 2023 

памятник «Ко дню победы» 

пгт. Восток, ул. Металлургов  

- демонтаж памятника; 

- озеленение территории 

июнь-ноябрь 2024 

Центральный парк 

пгт. Восток, ул. Набережная 

- устройство декоративного ограждения по периметру территории парка; 

- устройство пешеходных дорожек; 

- установка скамеек и урн для мусора; 

- озеленение территории: посадка кустарников, саженцев деревьев, устройство клумб; 

- организация комплексного освещения территории. 

июнь-ноябрь 2024 

Стадион (картодром)  

пгт. Восток, ул. Металлургов 

- ремонт покрытия стадиона (картодрома); 

- ремонт ограждения; 

- установка скамеек и урн для мусора; 

- организация комплексного освещения территории. 

июнь-ноябрь 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к постановлению администрации 

 Востокского городского поселения от 08.06.2020г. № 40 

Приложение 5  

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской  

среды на территории Востокского  

городского поселения на 2018-2024 годы» 

 

Адресный перечень дворовых территорий,  

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации подпрограммы 

  

№ 

п/п 

Адрес дома, дворовая территория 

которого подлежит 

благоустройству 

Срок 

выполнен

ия работ 

  Объем финансового обеспечения (тыс. руб.) 

Асфальтировани

е территории  

Установка скамеек 

и урн для мусора 

Обеспечение 

освещения 

территории 

Оборудование 

детских и (или) 

спортивных 

площадок 

Всего  

в том числе по источникам 

финансирования 

средства 

субсидий 

местный 

бюджет 

1 пгт. Восток, ул. Молодежная д. 8 

2019 

   Да 1 212,121 1 200,000 12,121 

2 пгт. Восток, ул. Дымова д. 1    Да 1 212,122 1 200,000 12,122 

3 пгт. Восток, ул. Дымова д. 2   Да   1 212,121 1 200,000 12,121 

Итого 2019 год: 3 636,364 3 600,000 36,364 

4 
пгт. Восток, ул. Металлургов д. 3 

2020 

 Запланировано Запланировано 
Детская 

площадка 
831,745 827,586 4,159 

5 
пгт. Восток, ул. Набережная д. 8  Запланировано  

Спортивные 

площадки 
1 039,682 1 034,483 5,199 

6 
пгт. Восток, ул. Набережная д. 12  Запланировано  

Детская 

площадка 
1 143,649 1 137,931 5,718 

Итого 2020 год: 3 015,076 3 000,000 15,076 

7 пгт. Восток, ул. Набережная  д. 20  

 

 

2021 

Запланировано Запланировано Запланировано Детская 

площадка 
1 010,000 1 000,000 10,000 

 
пгт. Восток, ул. Набережная д. 6 

Запланировано Запланировано Запланировано Детская 

площадка 

1 010,000 
1 000,000 10,000 

 
пгт. Восток, ул. Набережная д. 9 

Запланировано Запланировано Запланировано Спортивная 

площадка 

1 010,000 
1 000,000 10,000 

Итого 2021 год:  3 030,000 3 000,000  30,000 

Итого по подпрограмме за период реализации муниципальной программы: 9 681,440 9 600,000 81,440 

 


